et ardentibus oculis furorem pectoris indicasset, regina corruit, et in pallorem colore mutata, lassum super ancillulam reclinavit caput.

8. Convertitque Deus spiritum regis in mansuetudinem, et festinus ac metuens exiit de solio, et sustentans eam ulnis suis, donec rediret ad se, his verbis blandiebatur:
9. Quid habes Esther? Ego sum frater tuus, noli metuere.
10. Non morieris: non enim pro te, sed pro omnibus haec lex constituta est.
11. Accede igitur, et tange sceptrum.
12. Cumque illa reticeret, tulit auream virgam, et posuit super collum eius, et osculatus est eam, et ait: Cur mihi non loqueris?
13. Quae respondit: Vidi te domine quasi Angelum Dei, et conturbatum est cor meum praeter timorem gloriae tuae.
14. Valde enim mirabilis es domine, et facies tua plena est gratiarum.
15. Cumque loqueretur, rursus corruit, et pene exanimata est.
16. Rex autem turbabatur, et omnes ministri eius consolabantur eam.

ab India usque *Aethiopia* centum viginetisepem provinciarum ducibus ac principibus, qui nostrae iussioni obediunt, salutem dicit.

3. Multi bonitate principum et honore, qui in eos collatus est, abusi sunt in superbiis:
4. Et non solum subjectos regibus nituntur opprimere, sed datam sibi gloriam non ferentes, in ipsos, qui dederunt, moluntur insidias.
5. Nec contenti sunt gratias non agere beneficiis, et humanitatis in se iura violare, sed Dei quoque cuncta cernentis arbitrantur se posse fugere sententiam.
6. Et in tantum vesaniae propperunt, ut eos, qui credita sibi officia diligenter observant et ita cuncta agunt ut omnium laude digni sint, mendaciorum cuniculis concentur subvertere.
7. Dum aures principum simplices, et ex sua natura alios aestimantes, callidam fraude decipiunt.
8. Quae res et ex veteribus probatur historiis, et ex his quae geruntur quotidie, quo modo malis quorundam suggestionibus regum studia depraventur.
9. Unde providendum est paci omnium provinciarum.
10. Nec putare debetis, si diversa iubeamus, ex animi nostri venire levitate, sed pro qualitate et necessitate temporum, ut reipublicae possit utilitas, ferre sententiam.
3. Muchos abusando de la bondad de los principes, y del honor que de ellos han recibido, han llegado á hacerse soberbios *e insolentes*;
4. Y no solo procuran oprimir á los vasallos de los reyes, sino que no pudiendo mantener con moderacion la gloria de que han sido colmados, forman maquinaciones contra los mismos de quienes la han recibido.
5. No se contentan con no agradecer los beneficios que se les hacen, y con violar en sí mismos los derechos *naturales* de la humanidad; sino que presumen tambien que les será posible substraerse á la justicia de Dios que lo ve todo.
6. Su locura ha llegado á tal punto, que levantándose contra los que desempeñan sus cargos con mucha fidelidad, y se manejan de modo que merecen los elogios de todos, procuran perderlos con sus embustes y artificios.
7. Engañando con sus simulaciones y destreza la bondad de los principes, á quienes su natural sencillez inclina á juzgar favorablemente de la de los demas.
8. Esto se ve claramente por las historias antiguas; y todos los dias se ve tambien como se pervierten con falsos informes las buenas inclinaciones de los principes.
9. Debemos, por tanto, proveer á la paz de todas las provincias, *e impedir que sea turbada por los ardides de los malos*.
10. Si, con este designio ordenamos cosas diversas *al parecer de las que habiamos decretado antes*, no debéis creer que esto proviene de ligereza de ánimo, sino que la consideracion del bien publico nos obliga á dar nuestras determinaciones segun la diversidad de los tiempos y la exigencia de los negocios.